
PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA NR. 39
Del 12/05/2023

OGGETTO:

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 13 MAGGIO 2023 IN 
OCCASIONE DELLE ESEQUIE DI UNA DELLE VITTIME DELLA STRAGE DEL 7 MAGGIO U.S.

IL SINDACO

DI PUMPO EMILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

 

Preso atto della tragica morte di due concittadini, De Santis Massimo e Jessica Malaj, avvenuta il 

giorno 7 maggio 2023; 

interpretando il sentimento della Giunta e del Consiglio Comunale, nonché dell’intera 

cittadinanza, profondamente colpita dal tragico evento che ha scosso la comunità di 

Torremaggiore; 

ritenuto doveroso esprimere il cordoglio dell’Amministrazione Comunale e dell’intera Comunità 

di Torremaggiore, rappresentando alle famiglie la vicinanza nel dolore per la scomparsa del sig. 

Massimo De Santis e della giovane Jessica Malaj ; 

richiamato il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. N. 267/2000; 

DISPONE 

per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa, la proclamazione del lutto cittadino il giorno 

13 maggio 2023, la cui durata si estenderà per l’intero arco di tempo in cui avranno luogo i 

funerali e fino alla conclusione delle cerimonie funebri, in segno di cordoglio per la tragica 

scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità di Torremaggiore; 

l’esposizione a mezz’asta delle bandiere negli edifici pubblici in segno di lutto; 

per l’intera durata del lutto cittadino sono vietate tutte le attività lavorative che non siano 

finalizzate ai servizi della cerimonia, ed in particolare, quelle rumorose, quelle che possono 

intralciare l’afflusso delle persone o che comportano l’uso di veicoli per il trasporto di materiali, 

che dovranno essere parcheggiati altrove; 

è vietato, altresì,  ogni altro evento o comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della 

cerimonia. 

La presente ordinanza è resa nota mediante le forme di informazione più rapide ed idonee, in 

modo da rendere edotti tutti i cittadini, al fine di favorire la partecipazione, libera e spontanea, al 

gravissimo lutto che ha colpito le famiglie interessate e la Città tutta di Torremaggiore. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 12 maggio 2023 

          IL SINDACO 

            Dott. Emilio Di Pumpo 

 


		2023-05-12T11:18:19+0200
	EMILIO DI PUMPO




